



BANCA C.R.ASTI
CASSA DI RISPARMIO DAL 1842

GRUPPO
CASSA
DI RISPARMIO
DI ASTI

STATO PATRIMONIALE RICLASSIFICATO

(Gli importi sono esposti alle migliaia di Euro)	30/06/2026	31/12/2025	VARIAZIONI	
			Absolute	%
ATTIVO				
Cassa e disponibilità liquide	95.400	686.385	-590.985	-86,10
Attività finanziarie	1.350.069	1.100.241	249.828	22,71
Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	9.758.983	9.843.748	-84.765	-0,86
- di cui crediti verso banche	210.372	109.569	100.803	92,00
- di cui crediti verso clientela	7.467.229	7.329.730	137.499	1,88
- di cui altre attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	2.081.382	2.404.449	-323.067	-13,44
Derivati di copertura	856	2.964	-2.108	-71,12
Partecipazioni	50.034	40.734	9.300	22,83
Attività materiali ed immateriali	213.690	215.580	-1.890	-0,88
Attività fiscali	106.777	115.638	-8.861	-7,66
Altre attività	857.721	782.812	74.909	9,57
TOTALE DELL'ATTIVO	12.433.530	12.788.102	-354.572	-2,77
PASSIVO E PATRIMONIO NETTO				
Debiti verso banche	983.468	999.081	-15.613	-1,56
Passività finanziarie di negoziazione	6.408	5.772	636	11,02
Raccolta diretta	9.946.897	10.377.115	-430.218	-4,15
- di cui debiti verso clientela	8.718.834	9.202.861	-484.027	-5,26
- di cui titoli in circolazione	1.228.063	1.174.254	53.809	4,58
Derivati di copertura	16.221	30.797	-14.576	-47,33
Passività fiscali	9.993	2.993	7.000	n.s.
Altre passività	402.543	308.112	94.431	30,65
Fondi per rischi e oneri	35.105	29.670	5.435	18,32
Patrimonio netto	1.032.895	1.034.562	-1.667	-0,16
TOTALE DEL PASSIVO E DEL PATRIMONIO NETTO	12.433.530	12.788.102	-354.572	-2,77



CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO

(Gli importi sono esposti alle migliaia di Euro)	30/06/2026	30/06/2025	VARIAZIONI	
			Assolute	%
MARGINE DI INTERESSE	118.611	116.849	1.762	1,51
Commissioni nette	67.709	67.653	56	0,08
Risultato netto attività di negoziazione, di copertura, att./pass.al fair value con impatto a conto economico, al fair value con impatto sulla redditività complessiva e utili (perdite) da cessione o riacquisto (diverse dai crediti vs clientela)	18.273	-3.602	21.875	n.s.
Dividendi e proventi simili	13.262	12.789	473	3,70
Altri oneri/proventi di gestione	1.297	1.516	-219	-14,46
MARGINE DI INTERMEDIAZIONE LORDO	219.152	195.205	23.947	12,27
Utili (perdite) da cessione o riacquisto di attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	-1.863	220	-2.083	n.s.
Rettifiche di valore nette per rischio di credito di attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	-25.625	-17.706	-7.919	44,73
Utili/perdite da modifiche contrattuali	-13	-29	16	-54,67
MARGINE DI INTERMEDIAZIONE NETTO	191.651	177.690	13.961	7,86
Costi Operativi:	-132.021	-118.635	-13.386	11,28
Spese per il personale	-76.454	-67.002	-9.452	14,11
Altre spese amministrative	-45.012	-41.447	-3.565	8,60
- altre spese amministrative	-44.991	-41.408	-3.583	8,65
- contributi a Fondo di Risoluzione Nazionale e FITD	-21	-39	18	-45,50
Rettifiche nette di valore immob.materiali/immateriali	-10.555	-10.186	-369	3,62
RISULTATO LORDO DI GESTIONE	59.630	59.055	575	0,97
Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	-4.741	-1.480	-3.261	n.s.
Utili (Perdite) da cessioni di investimenti	13	4	9	n.s.
UTILE DELL'OPERATIVITÀ CORRENTE AL LORDO DELLE IMPOSTE	54.902	57.579	-2.677	-4,65
Imposte	-20.759	-18.842	-1.917	10,17
UTILE DELL'OPERATIVITÀ CORRENTE	34.143	38.737	-4.594	-11,86
UTILE DI ESERCIZIO	34.143	38.737	-4.594	-11,86